posti sotto la nostra tutela, senza arrecare ad essi alcuna dissipazione e deterioramento, in conformità alle nostre 

disposizioni e istruzioni che, inviate con la nostra controfirma, dovete rispettettare fino a che su queste cose non 

riceverete ulterioti ordini. 

In conformità al contenuto del presente mandato, ordiniamo ai nostri fedeli giudici e sudditi di ubbidirvi nei 

modi che ritenete opportuni affinchè possiate svolgere in modo efficace l’incarico che vi è stato affidato. 

Emanato nell’Abbazia reale di Nostra Signora di Pontoise, nel giorno della festa dell’Esaltazione della Santa 
Croce, nell’anno millesimo trecentesimo settimo (14 settembre 1307). 

* * * * * * * 

Traduzione a cura di Angela Giallombardo e Filippo Grammauta 
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Bulle du Pape Clement V, envoiée le 22 Novembre 1307 à EDOUARD II, Roi 
d'Angleterre, par laquelle, après lui avoir donné part des crimes des Templiers, 
il prie sa Majesté, de vouloir les faire arrêter tous en un même jour dans son 
Roiaume: comme le Roi PHILIPPE LE BEL avoit déjà procédé en France. 

CLEMENS Episcopus, Servus servorum Dei, carissimo in Christo filio, 

Eduardo Régi Angliae illustri, salutem et Aposlolicam benedictionem. 

Pastoralis preminentiae folio, disponente illo qui cuncta disponit, licet immeriti 

praesidentes, hoc precipue ferventer appetimus, hoc votis ardentibus assectamus, ut 
excusso a nobis negligentiae somno, circa Gregis Dominici custodiam, submovendo 
noxia et agendo prosutura, animas Deo lucrifacere, sua nobis cooperante gratia, 
valeamus. 

Sane dudum, circa Promotionis nostrae principium ad apicem Apostolicae dignitatis, 
ad nostrum quadam levi suggestione pervenit auditum, quod ab olim de flatu Sathanae in 
Templariorum Ordine sparso pestiferi generis femine, subcrevit ex illo messis odibilis, 
fructus pestiferos ex sui natura producens: Videlicet quod Templarii sub Religionis 
pallio militantes exterius, in Apostasiae perfidia intus vixerunt hactenus, in detestabili 
haeretica pravitate. 

Caeterum tunc attendentes, quod Ordo ipsorum longis retro temporibus multae refulsit 
Nobilitatis gratia et decoris, ac magna fidelium devotio diu viguit apud eos, quodque 
tunc nullam audiveramus super praemissis suspicionem, vel infamiam contra ipsos, et 
nihilominus quod à suae Religionis exordio portaverunt publicae Signum Crucis, 
corpora exponentes et bona contra inimicos Fidei pro acquisitione, retensione ac 
defensionc Terrae Sanctae Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi pretioso 
Sanguine consecratae, suggestioni praedictae noluimus aures credulas exhibere.